

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského  
Hřímálého 11  
301 00 Plzeň  
[podatelna.plzen@cbusbs.cz](mailto:podatelna.plzen@cbusbs.cz)

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb.

V souladu s ustanovením § 13 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, žádám, aby mi byly poskytnuty informace vztahující se k dobývacímu prostoru Ledenice, č. DP 6-0055, OBÚ Plzeň, pro organizaci LB MINERALS, s.r.o.

Na moji žádost o poskytnutí informací z 1.1.2019 mi Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského podal písemnou odpověď ze dne 9.1.2019 pod. zn. SBS 00077/2019/OBÚ-06.

Děkuji!

Nicméně zcela zásadní otázka – Kde přesně a za jakých podmínek může LB Minerals těžit? – zůstává nezodpovězena.

Ve Vaší odpovědi z 9.1.2019 mj. píšete:

- Těžbu lze provádět v rámci platného dobývacího prostoru
- Ochranná pásma biokoridorů stanovují příslušné orgány veřejné moci
- Ochranná pásma k okolním pozemkům a okolní bytové zástavbě jsou předmětem územně plánovací dokumentace

V místě dobývacího prostoru jsem obdržel informace o tom, že

- Těžbu na pozemcích, které jsou v dobývacím prostoru a které jsou ve vlastnictví jiných osob než LB Minerals, lze provádět pouze se souhlasem těchto osob, přičemž dle dosavadních zjištění žádný takový souhlas k těžbě udělen nebyl
- Podle platného územního plánu se dobývací prostor nachází na několika plochách s rozdílnými způsoby využití m.j.:
  - o Plochy těžby nerostů – kde je hlavním využitím těžba
  - o Plochy lesní – kde jsou nepřipustným využitím např. stavby a opatření pro těžbu nerostů
  - o Plochy přírodní – kde je nepřipustným využitím např. těžba nerostných surovin

Na základě výše uvedených informací nejsem schopen se jednoznačně v situaci zorientovat.

Chtěl bych vás proto požádat o zodpovězení otázek:

1. Kde přesně nyní, dle aktuálně platných rozhodnutí, LB Minerals může „těžit = otvírka, příprava a dobývání výhradního ložiska“, a za jakých podmínek?
2. Může LB Minerals těžit na plochách, které územní plán označuje jako „plocha lesní“ nebo „plocha přírodní“, resp. může těžit na jiných plochách než je „plocha těžby nerostů“, a za jakých podmínek?
3. Může LB Minerals těžit na pozemcích, které nejsou v jeho vlastnictví, konkrétně např. na pozemcích p.č. 3920/236, 3920/100, 3920/268, 3920/153, a za jakých podmínek?
4. Může LB Minerals těžit na pozemcích 3920/50, 3920/51, a za jakých podmínek?

Domnívám se, že ucelená odpověď na tyto otázky by měla být obsažena v Rozhodnutí OBÚ v Plzni č.j. 2945/86 ze dne 4.1.1987 a v Rozhodnutí OBÚ v Plzni č.j. SBS 20579/2016/OBÚ-06/2 ze dne 26.7.2016. Žádám tedy rovněž o poskytnutí kopie těchto rozhodnutí vč. všech souvisejících příloh.

Informace žádám poskytnout na e-mailovou adresu [redacted]. Nebude-li to technicky možné (např. u map, pláneků apod.), pak prosím o zaslání v listinné podobě poštou na níže uvedenou adresu. Případné náklady spojené s poskytnutím informací jsem připraven uhradit (v souladu s ust. č.106/1999 Sb.).

Děkuji!

S pozdravem

[redacted signature]

W [redacted] dne 20.1.2019